
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREI-
RO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 998.348,00 998.348,00

0314 - Recursos Próprios Fundo de 
Desenvolvimento Econômico 0,00 0,00 0,00 765.264,67 765.264,67

0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 0,00 0,00 10.026.637,58 10.026.637,58

TOTAL 0,00 0,00 0,00 11.790.250,25 11.790.250,25

Protocolo: 428361

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 303 DE 25 DE ABRIL DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 217/2019 – GAB/SEEL.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 22/04/2019, os efeitos da PORTARIA Nº 514 de 
21/06/2018, publicada no DOE nº 33.655 de 12/07/2018, que convalidou 
a cessão da servidora ELCI DE SOUZA ALMEIDA, matrícula nº 57197559/1, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS, à SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
pelo período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.04.2019.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 428434

.

.

CONTRATO
.

2º TA - Contrato: 027/2017- PROC: 2016/260510, 2018/148992, 
2019/172416.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo dispor sobre a redução 
do valor do Contrato nº 027/2017, bem como retifi car o endereço do 
imóvel locado, previsto na Cláusula Segunda do Contrato nº027/2017.
Data Assinatura: 26/04/2019
Vigência: 26/04/2019 a 10/08/2019.
Valor Mensal: R$ 21.952,90
Orçamento: Atividade: 908338; Elemento de despesa: 3390-39 e Fonte: 
0103.
Contratado: ALLIANCE SERVIÇOS LTDA-EPP,
Endereço: Av. Governador José Malcher, nº. 937, Sala 602 – Bairro: Na-
zaré – CEP 66.055-260, Belém/Pará.
Ordenador(a): IVETE GADELHA VAZ - Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica, Em Exercícico.

Protocolo: 428472

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/SESPA/2019.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
“MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisas para va-
cinadores e registradores que irão dar apoio na Campanha Nacional de 
Vacinação contra a Infl uenza.
DATA DA ABERTURA: 13/05/2019.
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do fone (91) 4006-4350ou através do e-mail cpl.
sespa@gmail.com.Belém (PA), 26 de abril 2019.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 428188

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA COLETIVA N.º 368 DE 29 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/ 03.04.96,

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo 
relacionados, para o mês de JUNHO/2019.

NÍVEL CENTRAL 
MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57190361-1 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 16.10.2018 A 15.04.2019 01.06.2019 A 
20.06.2019

5898338-1 ADRIANA CRISTINA DE SOUZA FARIAS 2017/2019 01.06.2019 A 
30.06.2019

54190007-1 ADRIANA PIMENTEL VERAS 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5883660-2 ADRIANE TRINDADE MAFRA GAMA 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5747082-3 ADSON DOS PRAZERES RODRIGUES 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

54189871-1 AGNES NAMI KAMINOSONO 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5623820-2 ALDO BRITO DOS SANTOS 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

5898264-1 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT 2018/2019 17.06.2019 A 
16.07.2019

54189834-1 ALINE CRISTINA ISSE DE ANDRADE 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57193924-1 AMÉRICO JOSÉ SOUSA BARBOSA 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5181135-1 ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5091500-1 ANA MARIA BATISTA MARTINS 2018/2019 20.06.2018 A 
19.07.2019

57196040-1 ANA MARIA DA CRUZ CORDEIRO 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

54190115-1 ANA PATRÍCIA PEREIRA DAMASCENO 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5831652-1 ANA PAULA OLIVEIRA REIS 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57197320-1 ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA 2018/2019 01.06.2019 A 
30.06.2019

54190034-1 ANDRÉ DOS SANTOS CABRAL 2018/2019 01.06.2019 A 
30.06.2019

57195624-1 ANDRÉA COSTA PEREIRA FIUZA DE MELLO 2018/2019 17.06.2019 A 
16.07.2019

54189798-1 ANDRESSA BELTRÃO GUIMÃERAES HADAD 2018/2019 01.06.2019 A 
30.06.2019

54189916-1 ANDREZZA MARIA LUCAS DA COSTA 
MEDEIROS 2018/2019 03.06.2019 A 

02.07.2019

8002126-1 ANFRIZIO FERNANDES NETO 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

54191839-1 ANILDO SOUSA 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

51472400 ANILÉA GOMES MIRANDA 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57195458-1 ARMINDA SOCORRO BATISTA DO COUTO 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

2836-1 BENEDITO RAMIRES BRASIL 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

54191218-1 BRUNO ROGÉRIO MOURA DOS SANTOS 2018/2019 13.06.2019 A 
12.07.2019

5892854-3 CARLA ANDREA DOS SANTOS BRITO FERREIRA 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57205630-1 CARLOS LEONARDO BORGES DE CASTRO 2017/2018 17.06.2019 A 
16.07.2019

54189793-1 CARLOS RENATO FIGUEIRA PARADELA 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

5540933-2 CARMEM SILVIA DA SILVA ALBUQUERQUE 2018/2019 17.06.2019 A 
16.07.2019

57197605-1 CÉLIA AGUIAR NUNES 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57192492-1 CINARA D’AVILA DE NÓVOA 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

57210064-1 CLAUDIANA RABELO COSTA 2017/2018 17.06.2019 A 
16.07.2019

55589408-3 CLAUDNIRA CASTRO CYSNE 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

57198237-1 CLEBER PANTOJA DE FIGUEIREDO 2018/2019 17.06.2019 A 
16.07.2019

5114730-1 CLÉIA REGINA GURJÃO ANDRADE 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

57214094-1 CLEIDE TAVARES DA SILVA 2018/2019 15.06.2019 A 
14.07.2019

54192667-3 CLEISON MARTINS DOS SANTOS 2018/2019 03.06.2019 A 
02.07.2019

55589001-2 CRISTINA AUGUSTA SILVA DA ROSA 2017/2018 03.06.2019 A 
02.07.2019

54190576-1 CRISTINA ERIKA CHUBACHI 2018/2019 13.06.2019 A 
12.07.2019

5870925-3 DANIELE DE BARROS GALINDO 2018/2019 13.06.2019 A 
12.07.2019

54191483-1 DAYVISON GABRIEL MENEZES SILVA 2018/2019 22.06.2019 A 
11.07.2019

55585765-1 DORILEA DE SENA PANTOJA SALES 2018/2019 24.06.2019 A 
23.07.2019


